Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

18-02-2019
F.10/17/486
NL:TZ:0000015854:F001
17-10-2017

mr. WJ Roos-van Toor
Mr. R.C.M. van Moorsel

Log4Real Netherlands B.V. 15-08-2018
E 4

Gegevens onderneming

Log4Real Netherlands B.V. 15-08-2018
Ek

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 67825354.

Statutair gevestigd te Amsterdam. Kantoorhoudende aan de Rotterdam

Airportplein 22, te (3045 AP) Rotterdam.

Activiteiten onderneming

Het verlenen van beheersdiensten en adviesdiensten voor vennootschappen 15-08-2018

en andere ondernemingen, waaronder begrepen maar niet beperkt tot het 4

feitelijk (doen) besturen van vennootschappen en andere ondernemingen en

het detacheren van personeel en/of werknemers.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

Het voorgaande heeft nog niet geresulteerd in succes. De komende 15-05-2018
verslagperiode wordt het voortgezet. 3
NB: voor de volledigheid wordt hieronder weergegeven wat op dit punt in 15-08-2018
eerdere verslagen is opgemerkt: 4

De curator heeft nog niet alle administratie ontvangen.

De curator heeft van de Directie begrepen dat de administratie en
boekhouding vanuit Duitsland (L4L International Holding AG & Co KG) werd
gevoerd. de curator tracht met laatstgenoemde vennootschap in contact te
komen. Zie ook randnummer 7.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 15-08-2018
=k

(Volgens de gegevens van de KvK).

Boedelsaldo

Boedelsaldo 15-05-2018
€ 0,00 3
Verslagperiode
van 15-05-2018
15-2-2018 3
t/m

14-5-2018
van 15-08-2018
15-5-2018 EE
t/m

15-8-2018

an 18-02-2019
\%

16-8-2018 7
t/m

17-2-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 36,06 uur
4 8,50 uur
5 6,20 uur
7 8,80 uur
totaal 59,56 uur

Toelichting bestede uren

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal uren 117,6 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal besteden uren 123,8 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 132,6 uur.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gebleken is dat de partij die (eerder) in dit verslag werd aangeduid als de
uiteindelijk aandeelhouder/laatste leidinggevende geen meerderheidsbelang
houdt in het kapitaal van L4R International Holding AG & Co KG.

NB: voor de volledigheid wordt hieronder weergegeven wat op dit punt in
eerdere verslagen is opgemerkt:

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Log4Real
Netherlands B.V. is opgericht d.d. 16 januari 2017.

Enig aandeelhouder en bestuurder is Log4Real Europe B.V. De enig

aandeelhouder van Log4Real Europe B.V. is L4R International Holding AG & Co

KG.

Nu nog niet gebleken is dat voorgenomen bestuursmutaties zijn doorgezet

verdient het bovenstaande mogelijk deels correctie. De gezamenlijk bevoegde

bestuurders van Log4Real Netherlands B.V. waren (volgens het

handelsregister van de Kamer van Koophandel) de heren De Leng en Briel (en

"de Directie").

15-08-2018
E 4
15-11-2018
5
18-02-2019
7
15-08-2018
Ek



1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 15-08-2018

4

1.3 Verzekeringen

De curator is doende de lopende verzekeringen te inventariseren en te 15-08-2018
beéindigen. 4

1.4 Huur

Gefailleerde huurde het pand aan de Rotterdam Airportplein 22 te Rotterdam. 15-08-2018
De curator heeft de huur opgezegd op 18 oktober 2017 tegen de vroegst 4

mogelijke datum. De huur zal derhalve op zijn laatst op 31 januari 2018
eindigen.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft contact kunnen krijgen met de uiteindelijk 15-05-2018
aandeelhouder/laatste leidinggevende (nadat deze niet op tijd verscheen bij 3

een faillissementsverhoor). De curator heeft een uitgebreid gespreksverslag

gemaakt van zijn bespreking met betrokkene. Daarmee ligt nu ook de visie van

die betrokkene vast en zal de curator in staat zijn om de historie te toetsen.

Tevens zal de curator daarin betrekken de wijze waarop inhoud is gegeven

aan de verantwoordelijkheid als aandeelhouder/bestuurder. Gesprekken over

dat onderwerp zijn op dit moment gaande en zullen zeer binnenkort worden

afgerond.

NB: voor de volledigheid wordt hieronder weergegeven wat op dit punt in 15-08-2018
eerdere verslagen is opgemerkt: 4

Het faillissement van Log4Real Netherlands B.V. is veroorzaakt doordat haar
uiteindelijk aandeelhouder geen middelen meer beschikbaar stelde om
voortzetting mee te kunnen financieren. De uiteindelijke belanghebbende heeft
weliswaar de activiteiten van Log4Real Netherlands B.V. willen voortzetten
maar aannemelijk is dat dit is gebeurd vanuit een Duitse

vennootschap die kennelijk daartoe is opgericht. Het voorgaande brengt
tevens mee dat de investeringen die Log4Real Netherlands B.V. deed
vruchteloos zijn gebleven en er geen omzet van betekenis tot stand kwam.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-08-2018
Personeelsleden
5 4
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-08-2018
Personeelsleden
4
Niet bekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
18-10-2017 5
totaal 5
2.4 Werkzaamheden personeel
Overleg directie, aanschrijven personeel en UWYV, telefonisch overleg UWV en 15-08-2018
bijwonen collectieve intake UWV. 4
Op het gebied van personeel zijn geen verdere werkzaamheden meer te
verwachten.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 15-08-2018
4
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 15-08-2018

4



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
tablets/laptops (5x) € 2.783,00
totaal € 2.783,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft 4 tablets/laptops ingenomen en zal deze verkopen. 15-08-2018

4
Voornoemde tablets/laptops zijn in deze verslagperiode te gelde gemaakt. 18-02-2019
De verkoopopbrengst ad EUR 2.783,00 is inclusief btw. 7

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 15-08-2018
ER

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De komende verslagperiode wil de curator de 4 tablets/laptops genoemd in 15-08-2018
randnummer 3.3 te gelde maken (verkopen). 4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 15-08-2018
Ek

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Op het gebied van voorraden / onderhanden werk zijn geen werkzaamheden 15-08-2018
te verwachten. E 4

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 15-08-2018
E 4

3.9 Werkzaamheden andere activa

Op het gebied van andere activa zijn geen werkzaamheden te verwachten. 15-08-2018

Ek



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing, zie ook randnummer 1.2. 15-08-2018

4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Op het gebied van debiteuren zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te 15-08-2018
verwachten, met uitzondering van het monitoren van de betalingsregeling 4
genoemd in randnummer 7.5.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-08-2018

Tot op heden is door de bank geen vordering ter verificatie ingediend. g4

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 15-08-2018
4

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 15-08-2018
4

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 15-08-2018
ER

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is geen beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. 15-08-2018
ER

5.6 Retentierechten

Tot op heden wordt er geen retentierecht uitgeoefend. 15-08-2018
4

5.7 Reclamerechten

Tot op heden zijn geen rechten van reclame ingeroepen. 15-08-2018
4

5.8 Boedelbijdragen
15-08-2018

Niet van toepassing.
4

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Op het gebied van bank/zekerheden zijn geen werkzaamheden ter 15-08-2018

verwachten. 4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 15-08-2018
E 4

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-08-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 15-08-2018
ER

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 15-08-2018
4

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 15-08-2018
4

6.6 Opbrengst

15-08-2018
Niet van toepassing.

4
6.7 Boedelbijdrage

15-08-2018
Niet van toepassing.

4
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Op het gebied van exploitatie/zekerheden zijn geen werkzaamheden te 15-08-2018

verwachten. 4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

In onderzoek.

Of de administratie voldoet aan de daaraan door de wet gestelde eisen kan
niet worden geverifieerd omdat deze vanuit Duitsland (L4R International
Holding AG & Co KG) werd gevoerd en - vooralsnog - niet aan de curator
beschikbaar is gesteld. De curator zal daar wel op aandringen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing, gezien de datum van oprichting op 16 januari 2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

15-05-2018
3

15-08-2018
E 4

15-08-2018
E 4

15-08-2018
E 4

15-08-2018
Ek



7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

3
In het kader van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek vond - zoals bij
1.7 aangeduid - op 22 maart 2018 een informeel verhoor plaats van de
uiteindelijk aandeelhouder van Log4Real Netherlands B.V. Tevens is een
bespreking gepland met de voormalige directie van Log4Real Netherlands B.V.

15-08-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ek
Ja
Tussen de boedel van Log4Real Netherlands B.V., de Belastingdienst en de
uiteindelijk aandeelhouder van Log4Real Netherlands B.V. is een
betalingsregeling getroffen. De curator monitort (de nakoming van) deze
betalingsregeling.
NB: voor de volledigheid wordt hieronder weergegeven wat op dit punt in
eerdere verslagen is opgemerkt:
Er zijn aanwijzingen dat de uiteindelijk aandeelhouder van Log4Real
Netherlands B.V. als feitelijk bestuurder van laatstgenoemde vennootschap
kwalificeert en de taakvervulling uit dien hoofde onbehoorlijk heeft vervuld. De
curator acht aannemelijk dat de gezamenlijke crediteuren van Log4Real
Netherlands B.V. hiervan nadeel hebben ondervonden. De curator stemt de
verdere codrdinatie op dit punt ook af met de belastingdienst.
7.6 Paulianeus handelen

15-08-2018
7.6 Paulianeus handelen

4

Nee
NB: voor de volledigheid wordt hieronder weergegeven wat op dit punt in
eerdere verslagen is opgemerkt:
In onderzoek.
De rechtshandelingen waarmee de uiteindelijk aandeelhouder van Log4Real
Netherlands B.V. de activiteiten van laatstgenoemde zou hebben
overgenomen, zijn door de curator vernietigd.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Er is nog geen duidelijkheid of en zo ja, hoe, er uiteindelijk recht zal worden 15-08-2018
gedaan aan de posities van de gezamenlijke schuldeisers van Log4Real 4

Netherlands B.V. Om die reden kan het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek nog geenszins als afgerond worden beschouwd en
worden daarbij diverse partijen, waaronder (indirect)aandeelhouders,
betrokken.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond. De curator
monitort onder meer (de nakoming van) de betalingsregeling genoemd in
randnummer 7.5.

NB: voor de volledigheid wordt hieronder weergegeven wat op dit punt in
eerdere verslagen is opgemerkt:

Onderzoek.

Correspondentie aan de uiteindelijk aandeelhouder van Log4Real Netherlands
B.V. en overleg met de belastingdienst.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 34.534,78

Door het UWV is in het kader van de loongarantieregeling een boedelvordering
ad € 34.534,78 ingediend.

€ 37.534,78

(UWV).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 55.931,00

€79.219,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 89.820,35

8.4 Andere pref. crediteuren

€7.112,78

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

15-08-2018
E 4

15-05-2018
3

15-08-2018
E 4

15-05-2018
3

15-08-2018
Bk

15-05-2018
3

15-05-2018
3

15-05-2018

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 100.015,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het verder in kaart brengen van de crediteurenposities

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Op het gebied van procedures zijn geen werkzaamheden te verwachten.

15-05-2018
3

15-05-2018

3

15-05-2018
E3

15-08-2018
E 4

15-08-2018
E 4

15-08-2018
Ek

15-08-2018
Ek



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het verhoor van de uiteindelijke aandeelhouder van Log4Real Netherlands B.V. 15-05-2018
vond inmiddels plaats. Een (vervolg) gesprek met de (voormalige) directie staat 3
de komende verslagperiode gepland.

Naar aanleiding van de ontwikkelingen in dit faillissement wordt overigens
onderzocht of er gronden zijn om aanspraken van de boedel richting de laatste
leidinggevende/uiteindelijk aandeelhouder af te wenden door middel van een
regeling die onder de gegeven omstandigheid recht doet aan de belangen van
de gezamenlijke schuldeisers. Wellicht zal in een komend verslag daar meer
over kunnen worden vermeld.

Bovenstaande heeft geleid tot een betalingsregeling. Zie ook randnummer 7.5. 15-08-2018

4
NB: voor de volledigheid wordt hieronder weergegeven wat op dit punt in
eerdere verslagen is opgemerkt:

Nog niet bekend.

Het (doen) horen van de uiteindelijk aandeelhouder van Log4Real Netherlands
B.V. en verdere opvolging geven aan het rechtsmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 15-08-2018
4

10.3 Indiening volgend verslag

17-5-2019 18-02-2019
7

10.4 Werkzaamheden overig

NB: in onderhavige verslag zijn (op al dan niet aangegeven plaatsen) 15-08-2018
fragmenten "terug geplaatst" die uit eerdere failissementsverslagen waren 4
weggevallen, vanwege een update van de digitale omgeving via welke deze

verslagen gepubliceerd worden.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


